

Serviço Público Federal Universidade Federal do Pará Instituto de Ciências Biológicas

Faculdade de Ciências Biológicas

ATA DE REUNIÃO DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES PELA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTA DO CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS-SEMIPRESENCIAL DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) FUNÇÃO: PROFESSOR FORMADOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº02, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019, REALIZADA NO DIA 21/01/2020

Aos vinte e um (21) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte (2020), às treze horas (13h), na sala Ensino a Distância em Biologia, do Instituto de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a comissão examinadora do Processo Seletivo Simplificado para bolsista do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas Semipresencial dos Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), função: Professor Coordenador, a que se refere o Edital nº. 02, de 20 de dezembro de 2019, da UFPA. A comissão examinadora composta pela Profa. Dra. Maria Auxiliadora Pantoja Ferreira como presidente e como membros, a Prof^a. Dr^a. Roberta Macedo Cerqueira e o Prof. Dr. Evander de Jesus Oliveira Batista. A Presidente deu boas vindas aos membros da comissão examinadora, ressaltando que o objetivo da reunião era proceder a homologação das inscrições, de acordo com o Certame determinado pelo Edital citado. Em seguida, realizou-se a análise dos documentos enviados pelo candidato, sendo homologadas as inscrições dos candidatos; Eliane Barbora Evanovich dos Santos, Reydson Rafael Rosa Reis, Veronica Regina L. O. Bahia, Adriana Paula da Silva Souza, Sheila Costa Vilhena Pinheiro, Mônica Monteiro Barros da Rocha e Gleomar Fabiano Maschio. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata de Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

> Prof^a. Dr^a. – Maria Auxiliadora Pantoja Ferreira Presidente

Prof^a. Dr^a. – Roberta Macedo Cerqueira

Membro

Prof. Dr. – Evander de Jesus Oliveira Patista

Membro